Município de Pirajuí
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 – Bairro Centro – Tel.: (14) 3572-8229 – Ramal 8218
CEP 16.600-041 – Pirajuí/SP – CNPJ: 44.555.027/0001-16 – e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo n° 065/2022, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA UNIAR COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 18.928.807/0001-54, com sede na Estrada Municipal José Geraldo Aparecido / Fisgão nº 2.539 – Pavimento 01 – Bairro dos Pires – CEP 37.640-000 – Extrema - MG, por dispensa de licitação, que tem por objeto a Aquisição de 08 (oito) Aparelhos de Ar Condicionado conforme condições, quantidades e exigências constantes no Termo de Referência, que integra este Processo de Cotação como Anexo.

AUTORIZO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 38.982,95 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Contadoria.

DETERMINO AINDA, que seja dada publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

PIRAJUÍ, 07 DE JULHO DE 2022.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

image1.png